
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 10579Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL' AMBIENTE
____________________________________________________________________________

Assunto il 07/07/2022
Numero Registro Dipartimento 910
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7525 DEL 07/07/2022

Oggetto: Dipartimento Territorio e Tutela dell’Ambiente. Struttura ausiliaria della DirezioneGenerale Conferimento incarico posizione organizzativa di terza fascia all’ing. Giovanni Ioele

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 10579Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
Premesso che: con deliberazione n. 136 del 2 aprile 2019, la Giunta Regionale ha approvato ildisciplinare per l’area delle posizioni organizzative di cui all’articolo 13 del C.C.N.L. delcomparto funzioni locali del 21 maggio 2018, fissando i criteri e le modalità diconferimento dei relativi incarichi ed istituendo due tipologie di posizioni organizzative etre fasce economiche; con deliberazione n. 249 del 14 giugno 2022, la Giunta regionale ha approvato la modificadel predetto disciplinare per l’area delle posizioni organizzative; con regolamento regionale del 31 maggio 2022, n. 8, sono state disciplinate le struttureausiliarie previste dall’art. 5 della legge regionale 13 maggio 1996, n. 7 ed in particolarequelle individuate quali articolazioni amministrative preposte alle attività correlateall’esercizio delle funzioni di competenza dei dirigenti generali dei dipartimenti regionali,dei dirigenti delle strutture assimilate, dell’Avvocatura e del Responsabile dellaprevenzione della corruzione e della trasparenza; con deliberazione n. 253 del 30 giugno 2022 la Giunta Regionale ha provveduto adistribuire presso i dipartimenti e le strutture equiparate i budget per il funzionamentodelle strutture ausiliarie di cui al predetto regolamento regionale n. 8/2022; con decreto n. 7462/2022 è stata approvata l’articolazione delle funzioni della strutturaausiliaria della Direzione Generale del Dipartimento Territorio e Tutela dell’Ambientesono stati contestualmente istituiti gli incarichi di posizione organizzativa.
Considerato che nella deliberazione n. 253/2022, al fine di garantire la continuità amministrativadelle Strutture Apicali, la Giunta regionale ha stabilito che in sede di prima applicazione delregolamento regionale n. 8/2022, i componenti delle strutture ausiliarie sono individuati senzamanifestazione di interesse.
Visto il curriculum professionale dell’Ing. Giovanni Ioele, dal quale emerge: il possesso dei titoli culturali e professionali e dell’anzianità di servizio nella categoria diappartenenza necessari per lo svolgimento dell’incarico; il possesso di competenze tecniche e specialistiche adeguate allo svolgimento dell’incarico,nonché il possesso di esperienze e capacità professionali adeguate allo svolgimentodell’incarico.
Ritenuto che l’Ing. Giovanni Ioele, sia in possesso delle capacità e delle esperienze professionalirichieste dalla natura dell’incarico da attribuire, nonché, dei requisiti di cui all’art.14 del CCNLrelativo al personale del comparto delle Funzioni Locali e dal disciplinare dell’area delleposizioni organizzative; che, ai sensi della vigente normativa anticorruzione, la posizione organizzativa in oggettoviene conferita per la prima volta, e pertanto non trova applicazione l’istituto della rotazioneordinaria.
Dato atto che la compatibilità dell’istituto con il finanziamento stabilito in sede di contrattazionedecentrata è garantita dalle attestazioni di copertura finanziaria espressamente rilasciate daidirigenti proponenti nella predetta deliberazione di Giunta Regionale n. 253/2022.
Visti la D.G.R. n. 2661, del 21 giugno 1999 “Adeguamento delle norme legislative e regolamentariin vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e dal D.Lgs. n. 29/93 esuccessive integrazioni e modificazioni”; il D.P.G.R. n. 354, del 24 giugno 1999 relativo alla “separazione dell’attività amministrativadi indirizzo e di controllo da quella gestionale”, per come modificato ed integrato con ilD.P.G.R. n. 206, del 15 dicembre 2000;



Cod. Proposta 10579Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 il Regolamento Regionale 6 febbraio 2014 n. 1 e ss.mm.ii. recante “Sistema di Misurazionee valutazione della Performance della Regione Calabria”; con D.G.R. n. 60 del 18 febbraio 2022 è stato approvato dalla Giunta regionale il Piano dellaPerformance 2022-2024; il Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022/2024approvato con la D.G.R. n. 36 del 31.01.2022; l’art. 5 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e l’art. 28, lett. B, della legge regionale 13 maggio1996 n. 7; l’art. 13, comma 1, lett. b), del C.C.N.L. 21 maggio 2018; la D.G.R. n. 159 del 20/04/2022 rubricata “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale - approvazione regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021, n.9”; il Regolamento regionale n. 3/2022, approvato con DGR 159/2022, pubblicato sul BURC n.56 del 22/04/2022; la D.G.R. n. 163 del 30/04/2022 rubricata “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale - approvazione regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”; il Regolamento regionale n. 4/2022, approvato con DGR 163/2022, pubblicato sul BURC n.64 del 02/05/2022; il D.P.G.R. n. 47 del 04/05/2022, con il quale è stato conferito, all’ing. Salvatore Siviglial’incarico di Dirigente generale reggente del Dipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente”della Giunta regionale; la D.G.R. n. 204 del 30/05/2022 rubricata “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale - approvazione regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3 e s.m.i.”; il Regolamento regionale n. 7/2022, approvato con DGR 204/2022, pubblicato sul BURC n.95 del 31/05/2022; il decreto n. 6328 del 14/06/2022 recante: “Dipartimento Territorio e Tutela dell’Ambiente.adempimenti di cui alla DGR 163/2022. Assunzione atto di micro organizzazione”;
Ritenuto, inoltre, di dover rinviare a successivo provvedimento l’assegnazione degli obiettivi,nonché dei comportamenti professionali ed organizzativi attesi e le competenze da sviluppare perl’anno 2022;
per i motivi sopra menzionati, DECRETA

 di conferire all’Ing. Giovanni Ioele, in servizio presso la struttura ausiliaria del DipartimentoTerritorio e Tutela dell’Ambiente, l’incarico di posizione organizzativa di terza fasciadenominata “Supporto al coordinamento attività dipartimentali”, istituita con proprio decreton. 7462/2022;
 di precisare che il predetto incarico avrà durata di anni uno, fatta salva la possibilità di revocadell’incarico prima della scadenza con atto scritto e motivato, in relazione ad intervenutimutamenti organizzativi o in conseguenza di valutazione negativa della performanceindividuale;
 di rinviare a successivo provvedimento l’assegnazione degli obiettivi di performance perl’anno 2022 all’Ing. Giovanni Ioele;
 di notificare il presente decreto, per quanto di competenza, al Dipartimento “Organizzazionee Risorse Umane” ed al dipendente Ing. Giovanni Ioele;



Cod. Proposta 10579Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 di pubblicare il provvedimento, in formato aperto, sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 e la contestualmente sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs.14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196.

Sottoscritta dal Direttore GeneraleSalvatore Siviglia(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 10579Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 910 del 07/07/2022

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL'AMBIENTE

OGGETTO Dipartimento Territorio e Tutela dell’Ambiente. Struttura ausiliaria della DirezioneGenerale Conferimento incarico posizione organizzativa di terza fascia all’ing. Giovanni Ioele

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 07/07/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


